平成２０年１１月１０日
　 ＪＡＢＢＡ公認コーチ 各位
                                            　　　岡山県バスケットボール協会
                                                    指導者育成委員長　岡田　憲二
平成２０年度　県内ＪＡＢＢＡ公認コーチ対象リフレッシュ研修会について（ご案内）
  晩秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。　　　　  　また，平素より岡山県バスケットボール協会の活動につきまして， 格別のご理解とご配意を賜り，   　　　　感謝いたしております。
  さて，遅くなりましたが，今年度の県内ＪＡＢＢＡ公認コーチを対象としたリフレッシュ研修会を下記の日程で開催いたしますので，奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。
  なお，来たる平成２１年度は，「ＪＡＢＢＡ公認コーチ」の更新年となります。今年度（平成２０
年）までに「ＪＡＢＢＡ公認コーチ」の資格を取得されました皆様には，下記について熟読のうえ，
平成２１・２２年度更新手続きの準備（確認）をお願いいたします。
記
   １　日　時     平成２０年１２月　６日（土）　9:00～16:00（受付， 8:30~）  第１回
                                    ７日（日）  9:00～13:00（受付， 8:30~）  第２回
                  平成２１年　１月３１日（土） 13:30~　 　 （受付，12:30~）　第３回
   ２　会　場     倉敷青陵高等学校体育館（第１・２回）
                  桃太郎アリーナ（第３回）
   ３　内　容     第１回   ①　個人技術・戦術の指導法と練習法
                           ②　コンビネーションプレーの指導法と練習法
                  第２回　 ①　ファーストブレイク（速攻）の指導法と練習法
                           ②　チームオフェンス＆ディフェンスの指導法と練習法
                          ※　一部内容が変更されるかもしれません。
                              両日とも，ＪＡＢＢＡ公認コーチ養成講習会と共催
                  第３回　 Ｗリーグ岡山大会　観戦　（日立ハイテクｖｓＪＯＭＯ）
   ４　講　師     梅嵜　英毅氏（山梨学院大学女子バスケットボール部監督，
                               　 元　全日本女子ナショナルチーム・Ａコーチ）
                          ※　講師は第１・２回のみ
   ５　受講料     第１・２回については無料（第３回の入場料は必要）
   ６　その他
     （１）当日（３日間）は，入口付近の受付にて，日本協会発行の「コーチ登録証」（緑色のＩ
　　　　 Ｄカード）と同封の「ＪＡＢＢＡ公認コーチ　研修会等活動実績証」をご提示ください。
     （２）今回は，研修会終了後のレポート提出などはありません。
     （３）登録事項の変更（郵便物や重要なご案内などがお手元へ正確に届くためにも・・・）
         登録事項の変更（平成２０年度以降の住所や勤務先の変更など）は，「登録事項変更届け」
    　　【様式１】を日本バスケットボール協会のＨＰよりダウンロードし，必要事項を記入のうえ，
     　　必ず下記まで締め切り厳守で送付してください（今回は，「登録事項変更届け」【様式１】
を同封しています)。
　　　　　　　　　　　　　　　　　締め切り：平成２０年１２月１２日（金）

	重　要

  ◎ＪＡＢＢＡ公認コーチの資格が更新できる条件
       次の（１）～（３）のいずれかの条件を満たす方は，平成２１・２２年度のＪＡＢＢＡ公
　 　認コーチの資格を更新することができます。
     （１）　日本体育協会公認スポーツ指導者（指導員，上級指導員，コーチ，上級コーチ）の方。
　　　　　　 （ＪＡＢＢＡ公認コーチより上位資格であり，別に日体協(岡山県体協）あるいは，日　　　 　　本バスケットボール協会が定める義務研修を受講しているため。）
            → 上記の研修を受講されていない日本体育協会公認スポーツ指導者の方は，ＪＡＢ　　　　　　　 　ＢＡ公認コーチの更新も行うことができなくなります。

   　（２） 　平成１７～２０年に実施された以下のリフレッシュ研修を最低１回は受講された方。
       （主なリフレッシュ研修会）
        ・平成１７年３月１９日（土）　於　岡山県立大学   山下　立次氏（サッカーＳ級指導者）
     ☆ ・平成２０年１２月６日（土）・７日（日）　於　倉敷青陵高校 　梅嵜　英毅氏
     ☆ ・平成２１年１月３１日（土）　於　桃太郎アリーナ 　Ｗリーグ観戦（日立ｖｓＪＯＭＯ）
          ※　平成１７～２０年度で他の都道府県にてリフレッシュ研修を受講済みの方を含む
              ☆印は，今回ご案内した研修会です。
   　（３）  平成２０年４月以降に，ＪＡＢＢＡ公認コーチの資格取得者となった方
            （資格取得後，１年に満たないため）
	重要事項

	     上記のいずれの条件にもあてはまらない方（平成２１年１月末の段階で）は，平成２１・
 　２２年度のＪＡＢＢＡ公認コーチの資格更新を行うことができなくなります。
 　　つきましては，今年度実施される３回のリフレッシュ（義務）研修のうち，最低１回は　　   受講して頂かなければなりません。（コーチ認定規定第８条の適用により，４年間（平成       １７～２０年度）で１回(１度）リフレッシュ研修を受講すれば，平成２１・２２年度の        ＪＡＢＢＡ公認コーチの更新資格を有することになる）。

	　日本体育協会公認スポーツ指導者（指導員，上級指導員，コーチ，上級コーチのうちいづれかの有資格者）の方へ

	     上記の更新できる条件（１）について，すでに義務研修規定に従い，別に日体協（岡山   　 県体協）あるいは日本バスケットボール協会の定めるリフレッシュ（義務）研修を，資格       取得後４年間で最低１回（１度）受講されている方は，今回の岡山県バスケットボール協   　 会主催のリフレッシュ（義務）研修は, 必ずしも受講していただく必要はありません。
 ※ この度のリフレッシュ（義務）研修は，岡山県バスケットボール協会主催のため，日本　     体育協会公認スポーツ指導者（指導員，上級指導員，コーチ，上級コーチ）の資格更新の       ための研修ではございませんので, 十分ご注意ください。

	      岡山県バスケットボール協会
        　 指導者育成委員会
         委員長　　岡田　憲二

	      岡山市立高松中学校
  〒701-1334  岡山市高松原古才３０
        ＴＥＬ：086-287-2052
        ＦＡＸ：086-287-5970